

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO DIVERSAS RUAS BAIRRO ROTARY E OUTROS				1.686.997,55	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				15.661,76	0,91
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	12,00	296,20	3.554,40	0,19
01.01.002	Aluguel container/escrit/wc c/1 vaso/1 lav/1 mic/4 chuv larg =2,20m compr=6,20m alt=2,50m chapa aco nerv trapez forroc/ isol termo-acust chassis reforc piso compens naval incl inst eletr/hidro-sanit excl transp/carga/desc	mes	8,00	1.513,42	12.107,36	0,72
01.02	AVENIDA PEDRO GARCIA MORENO				432.301,59	25,63
01.02.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	5.394,74	1,53	8.253,95	0,49
01.02.002	TERRAPLANAGEM				20.241,08	1,20
01.02.002.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	1.888,16	10,72	20.241,08	1,20
01.02.003	PAVIMENTAÇÃO				363.814,54	21,57
01.02.003.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	5.394,74	1,00	5.394,74	0,32
01.02.003.002	Colchão de areia	m3	539,47	93,67	50.532,15	3,00
01.02.003.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	7.282,84	1,20	8.739,41	0,52
01.02.003.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	1.751,74	29,55	51.763,92	3,07
01.02.003.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	4.896,76	50,52	247.384,32	14,66
01.02.004	DRENAGEM SUPERFICIAL				25.157,44	1,49
01.02.004.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	497,97	50,52	25.157,44	1,49
01.02.005	OBRAS COMPLEMENTARES				14.834,58	0,88
01.02.005.001	Rampa para acesso de deficientes, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	20,00	250,33	5.006,60	0,30
01.02.005.002	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	5.394,74	0,41	2.211,84	0,13
01.02.005.003	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	14,00	467,44	6.544,16	0,39
01.02.005.004	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	14,00	76,57	1.071,98	0,06
01.03	RUA JAILTON ANDRADE MACHADO				163.088,55	9,65
01.03.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.263,67	0,19
01.03.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	2.133,12	1,53	3.263,67	0,19
01.03.002	TERRAPLANAGEM				8.003,44	0,47
01.03.002.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	746,59	10,72	8.003,44	0,47
01.03.003	PAVIMENTAÇÃO				141.010,95	8,35
01.03.003.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	2.133,12	1,00	2.133,12	0,13
01.03.003.002	Colchão de areia	m3	213,31	93,67	19.980,75	1,18
01.03.003.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia não pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	2.879,69	1,20	3.455,63	0,20

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.003.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	533,28	29,55	15.758,42	0,93
01.03.003.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	1.973,14	50,52	99.683,03	5,91
01.03.004	DRENAGEM SUPERFICIAL				8.082,19	0,48
01.03.004.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	159,98	50,52	8.082,19	0,48
01.03.005	OBRAS COMPLEMENTARES				2.728,30	0,16
01.03.005.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	2.133,12	0,41	874,58	0,05
01.03.005.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	467,44	934,88	0,06
01.03.005.003	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	12,00	76,57	918,84	0,05
01.04	RUA MARIA NATALIA DOS SANTOS				33.567,83	1,99
01.04.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				0,00	0,00
01.04.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	432,00	1,53	660,96	0,04
01.04.003	TERRAPLANAGEM				1.620,86	0,10
01.04.003.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	151,20	10,72	1.620,86	0,10
01.04.004	PAVIMENTAÇÃO				28.926,43	1,71
01.04.004.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	432,00	1,00	432,00	0,03
01.04.004.002	Colchão de areia	m3	43,10	93,67	4.037,18	0,24
01.04.004.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1.5t/m³	tkm	583,20	0,96	559,87	0,03
01.04.004.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	144,00	29,55	4.255,20	0,25
01.04.004.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	388,80	50,52	19.642,18	1,16
01.04.005	DRENAGEM SUPERFICIAL				2.182,46	0,13
01.04.005.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	43,20	50,52	2.182,46	0,13
01.04.006	OBRAS COMPLEMENTARES				177,12	0,01
01.04.006.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	432,00	0,41	177,12	0,01
01.05	RUA BERILO BATISTA LEITE				70.445,70	4,17
01.05.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				0,00	0,00
01.05.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	936,00	1,53	1.432,08	0,08
01.05.003	TERRAPLANAGEM				3.511,87	0,21
01.05.003.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	327,60	10,72	3.511,87	0,21
01.05.004	PAVIMENTAÇÃO				61.571,49	3,65
01.05.004.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	936,00	1,00	936,00	0,06
01.05.004.002	Colchão de areia	m3	93,60	93,67	8.767,51	0,52

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.004.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1.5t/m³	tkm	1.263,60	0,96	1.213,06	0,07
01.05.004.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	234,00	29,55	6.914,70	0,41
01.05.004.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	865,80	50,52	43.740,22	2,59
01.05.005	DRENAGEM SUPERICIAL				0,00	0,00
01.05.006	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	70,20	50,52	3.546,50	0,21
01.05.007	OBRAS COMPLEMENTARES				383,76	0,02
01.05.007.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	936,00	0,41	383,76	0,02
01.06	RUA ORNÉLIA O. DOS SANTOS				121.337,29	7,18
01.06.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				0,00	0,00
01.06.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.592,00	1,53	2.435,76	0,14
01.06.003	TERRAPLANAGEM				5.973,18	0,35
01.06.003.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	557,20	10,72	5.973,18	0,35
01.06.004	PAVIMENTAÇÃO				104.724,14	6,20
01.06.004.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	1.592,00	1,00	1.592,00	0,09
01.06.004.002	Colchão de areia	m3	159,20	93,67	14.912,26	0,88
01.06.004.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1.5t/m³	tkm	2.149,20	0,96	2.063,23	0,12
01.06.004.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	398,00	29,55	11.760,90	0,70
01.06.004.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	1.472,60	50,52	74.395,75	4,41
01.06.005	DRENAGEM SUPERFICIAL				0,00	0,00
01.06.006	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	119,40	50,52	6.032,09	0,36
01.06.007	OBRAS COMPLEMENTARES				2.172,12	0,13
01.06.007.001	Religação de corte no ramal	un	20,00	75,97	1.519,40	0,09
01.06.007.002	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.592,00	0,41	652,72	0,04
01.07	RUA QUIRINO PEREIRA DE JESUS				207.625,04	12,31
01.07.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				0,00	0,00
01.07.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	2.640,00	1,53	4.039,20	0,24
01.07.003	TERRAPLANAGEM				9.905,28	0,59
01.07.003.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	924,00	10,72	9.905,28	0,59
01.07.004	PAVIMENTAÇÃO				176.829,84	10,49
01.07.004.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	2.640,00	1,00	2.640,00	0,16
01.07.004.002	Colchão de areia	m3	264,00	93,67	24.728,88	1,47
01.07.004.003		tkm	3.564,00	0,96	3.421,44	0,20

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1.5t/m³					
01.07.004.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	880,00	29,55	26.004,00	1,54
01.07.004.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	2.376,00	50,52	120.035,52	7,12
01.07.005	DRENAGEM SUPERFICIAL				0,00	0,00
01.07.006	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	264,00	50,52	13.337,28	0,79
01.07.007	OBRAS COMPLEMENTARES				3.513,44	0,20
01.07.007.001	Religação de corte no ramal	un	32,00	75,97	2.431,04	0,14
01.07.007.002	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	2.640,00	0,41	1.082,40	0,06
01.08	RUA TENISSON OLIVEIRA DE MELO				77.068,80	4,58
01.08.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				0,00	0,00
01.08.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.024,00	1,53	1.566,72	0,09
01.08.003	TERRAPLANAGEM				3.842,05	0,23
01.08.003.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	358,40	10,72	3.842,05	0,23
01.08.004	PAVIMENTAÇÃO				67.360,25	4,00
01.08.004.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	1.024,00	1,00	1.024,00	0,06
01.08.004.002	Colchão de areia	m3	102,40	93,67	9.591,81	0,57
01.08.004.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1.5t/m³	tkm	1.382,40	0,96	1.327,10	0,08
01.08.004.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	256,00	29,55	7.564,80	0,45
01.08.004.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	947,20	50,52	47.852,54	2,84
01.08.005	DRENAGEM SUPERFICIAL				3.879,94	0,23
01.08.005.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	76,80	50,52	3.879,94	0,23
01.08.006	OBRAS COMPLEMENTARES				419,84	0,03
01.08.006.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.024,00	0,41	419,84	0,03
01.09	RUA "A-3"				40.066,88	2,37
01.09.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				0,00	0,00
01.09.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	525,00	1,53	803,25	0,05
01.09.003	TERRAPLANAGEM				1.969,80	0,12
01.09.003.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	183,75	10,72	1.969,80	0,12
01.09.004	PAVIMENTAÇÃO				34.805,18	2,06
01.09.004.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	525,00	1,00	525,00	0,03
01.09.004.002	Colchão de areia	m3	52,50	93,67	4.917,68	0,29
01.09.004.003		tkm	708,75	0,96	680,40	0,04

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1.5t/m³					
01.09.004.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	150,00	29,55	4.432,50	0,26
01.09.004.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	480,00	50,52	24.249,60	1,44
01.09.005	DRENAGEM SUPERFICIAL				2.488,65	0,14
01.09.005.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	45,00	50,52	2.273,40	0,13
01.09.005.002	OBRAS COMPLEMENTARES				0,00	0,00
01.09.005.003	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	525,00	0,41	215,25	0,01
01.10	RUA PREFEITO JASON CORREIA				197.299,41	11,69
01.10.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				0,00	0,00
01.10.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	2.640,00	1,53	4.039,20	0,24
01.10.003	TERRAPLANAGEM				9.905,28	0,59
01.10.003.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	924,00	10,72	9.905,28	0,59
01.10.004	PAVIMENTAÇÃO				171.763,15	10,18
01.10.004.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	2.640,00	1,00	2.640,00	0,16
01.10.004.002	Colchão de areia	m3	264,00	93,67	24.728,88	1,47
01.10.004.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1.5t/m³	tkm	3.564,00	0,96	3.421,44	0,20
01.10.004.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	528,00	29,55	15.602,40	0,92
01.10.004.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	2.481,60	50,52	125.370,43	7,43
01.10.005	DRENAGEM SUPERFICIAL				8.002,37	0,47
01.10.005.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	158,40	50,52	8.002,37	0,47
01.10.006	OBRAS COMPLEMENTARES				3.589,41	0,21
01.10.006.001	Religação de corte no ramal	un	33,00	75,97	2.507,01	0,15
01.10.006.002	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	2.640,00	0,41	1.082,40	0,06
01.11	RUA JOSÉ SANTANA				151.172,00	8,97
01.11.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				0,00	0,00
01.11.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	1.995,03	1,53	3.052,40	0,18
01.11.003	TERRAPLANAGEM				7.485,35	0,44
01.11.003.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	698,26	10,72	7.485,35	0,44
01.11.004	PAVIMENTAÇÃO				130.438,18	7,74
01.11.004.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	1.995,03	1,00	1.995,03	0,12
01.11.004.002	Colchão de areia	m3	199,50	93,67	18.687,17	1,11
01.11.004.003		tkm	2.693,25	0,96	2.585,52	0,15

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1.5t/m³					
01.11.004.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	443,34	29,55	13.100,70	0,78
01.11.004.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	1.862,03	50,52	94.069,76	5,58
01.11.005	DRENAGEM SUPERFICIAL				6.719,16	0,40
01.11.005.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	133,00	50,52	6.719,16	0,40
01.11.006	OBRAS COMPLEMENTARES				3.476,91	0,21
01.11.006.001	Religação de corte no ramal	un	35,00	75,97	2.658,95	0,16
01.11.006.002	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.995,03	0,41	817,96	0,05
01.12	RUA PROJETADA 1				58.764,75	3,50
01.12.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.178,10	0,07
01.12.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	770,00	1,53	1.178,10	0,07
01.12.002	TERRAPLANAGEM				2.889,04	0,17
01.12.002.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	269,50	10,72	2.889,04	0,17
01.12.003	PAVIMENTAÇÃO				51.047,59	3,04
01.12.003.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	770,00	1,00	770,00	0,05
01.12.003.002	Colchão de areia	m3	77,00	93,67	7.212,59	0,43
01.12.003.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1.5t/m³	tkm	1.039,50	0,96	997,92	0,06
01.12.003.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	220,00	29,55	6.501,00	0,39
01.12.003.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	704,00	50,52	35.566,08	2,11
01.12.004	DRENAGEM SUPERFICIAL				3.334,32	0,20
01.12.004.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	66,00	50,52	3.334,32	0,20
01.12.005	OBRAS COMPLEMENTARES				315,70	0,02
01.12.005.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	770,00	0,41	315,70	0,02
01.13	RUA JOSE DOMINGOS DOS SANTOS				58.764,75	3,50
01.13.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.178,10	0,07
01.13.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	770,00	1,53	1.178,10	0,07
01.13.002	TERRAPLANAGEM				2.889,04	0,17
01.13.002.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	269,50	10,72	2.889,04	0,17
01.13.003	PAVIMENTAÇÃO				51.047,59	3,04
01.13.003.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	770,00	1,00	770,00	0,05
01.13.003.002	Colchão de areia	m3	77,00	93,67	7.212,59	0,43
01.13.003.003		tkm	1.039,50	0,96	997,92	0,06

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1.5t/m³					
01.13.003.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	220,00	29,55	6.501,00	0,39
01.13.003.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	704,00	50,52	35.566,08	2,11
01.13.004	DRENAGEM SUPERFICIAL				3.334,32	0,20
01.13.004.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	66,00	50,52	3.334,32	0,20
01.13.005	OBRAS COMPLEMENTARES				315,70	0,02
01.13.005.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	770,00	0,41	315,70	0,02
01.14	RUA JOSEFA DE JESUS				59.833,20	3,55
01.14.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.199,52	0,07
01.14.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	784,00	1,53	1.199,52	0,07
01.14.002	TERRAPLANAGEM				2.941,57	0,17
01.14.002.001	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria, com carregadeira, dmt 1801 a 2000m	m3	274,40	10,72	2.941,57	0,17
01.14.003	PAVIMENTAÇÃO				51.975,73	3,09
01.14.003.001	Regularização e compactação mecanizadas de sub-leito	m2	784,00	1,00	784,00	0,05
01.14.003.002	Colchão de areia	m3	78,40	93,67	7.343,73	0,44
01.14.003.003	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (conservação) densidade=1.5t/m³	tkm	1.058,40	0,96	1.016,06	0,06
01.14.003.004	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	224,00	29,55	6.619,20	0,39
01.14.003.005	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	716,80	50,52	36.212,74	2,15
01.14.004	DRENAGEM SUPERFICIAL				3.394,94	0,20
01.14.004.001	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	67,20	50,52	3.394,94	0,20
01.14.005	OBRAS COMPLEMENTARES				321,44	0,02
01.14.005.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	784,00	0,41	321,44	0,02
Importa o presente orçamento em :		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				1.686.997,55
(um milhão, seiscentos e oitenta e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos)						